况”之“（一）持有发行人 5%以上股份的主要股东的基本情况”。

李占明、李占强、李明卫、李明强系同胞兄弟，该等股东于 2010 年 1 月 29

日签署《一致行动确认函》，对公司设立以来至该确认函签署日的各项议案表决、

行使股东或董事职权及参与公司其他重大决策等方面均保持一致的情形进行了

确认。同日，该等股东签署《一致行动协议》，同意自该协议签署日至公司股票

上市日起三十六个月内对决定和实质影响发行人的经营方针、决策和经营管理层

的任免等须股东大会决议批准的相关重大事项保持一致行动，做出相同的意思表

洛阳隆华传热科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-64

示及行为；当两种表决意见获得的表决权数相等时，以李占明所持表决意见作为

共同意见，以确保对发行人施行共同、有效的控制；任何一方违反约定，应就该

等违约致使其他各方遭受的经济损失承担赔偿责任。2011 年 4 月 26 日，该等股

东签署《<一致行动协议>的补充协议》，根据该协议，若上述协议中的一方和/

或多方违反《一致行动协议》项下的约定，则违约方应就违约行为发生时所持的

发行人股份在已承诺的股份锁定期基础上追加锁定 36 个月。

发行人律师认为：自隆华有限设立以来，李占明、李占强、李明卫、李明强

兄弟对隆华有限、隆华传热所有重大决策均意见一致，发行人已根据相关法律、

法规和规范性文件的要求建立健全了相关公司治理制度和内部控制制度，李占

明、李占强、李明卫、李明强兄弟上述就一致行动事宜已经达成的协议和已经做

出的承诺能够保证发行人公司治理及内控制度的有效实施，能够保证发行人在本

次发行上市后控制权持续稳定。

经核查，保荐机构认为：发行人已按照上市公司的要求建立健全了相关公司

治理制度，并依照公司章程及相关治理制度要求履行公司治理程序，公司运行良

好。李占明、李占强、李明卫、李明强依照公司章程及相关规则，在股东（大）

会和董事会上作出一致表决，同时，该等股东已通过协议和承诺的方式明确共同

有效控制公司之行为，该情况在公司首次公开发行后的可预期期限内是稳定、有

效存在的。

2、控股股东、实际控制人所控制企业的情况

截至本招股说明书签署日，发行人的控股股东、实际控制人无其他所控制企

业。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份

质押或其他有争议的情况

李占明、李占强、李明卫、李明强为公司的控股股东和实际控制人，截至本

招股说明书签署之日，该等股东持有公司的股份不存在质押或其他有争议的情

况。

洛阳隆华传热科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-65

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本和股权结构情况

1、本次发行前后的股本情况

本公司本次发行前的股本为 6,000 万股，本次发行 2,000 万股，占发行后总

股本的 25%。

2、本次发行前后的股权结构情况

股东名称 股权性质

发行前 发行后

股份数量

（股）

持股比例

（％）

股份数量

（股）

持股比例

（％）

李占明 自然人股 12,500,000 20.83 12,500,000 15.63

李占强 自然人股 12,500,000 20.83 12,500,000 15.63

李明卫 自然人股 12,500,000 20.83 12,500,000 15.63

李明强 自然人股 12,500,000 20.83 12,500,000 15.63

中国风投 境内法人股 2,083,333 3.47 2,083,333 2.60

上海石基 境内法人股 2,083,333 3.47 2,083,333 2.60

中国汇富 境内法人股 1,666,667 2.78 1,666,667 2.08

汇鑫茂通 境内法人股 1,466,667 2.44 1,466,667 1.83

董晓强 自然人股 1,350,000 2.25 1,350,000 1.69

刘岩 自然人股 1,350,000 2.25 1,350,000 1.69

社会公众股   20,000,000 25.00

合   计  60,000,000 100.00 80,000,000 100.00

3、公司法人股股东不存在转持国有股情况

截至本招股说明书签署日，中国风投、上海石基、中国汇富、汇鑫茂通为发

行人的法人股东，该等股东的具体情况请参阅本招股说明书本节“六、发行人股

本情况”之“（四）最近一年发行人新增股东情况”。

中国风投、上海石基、中国汇富、汇鑫茂通持有的发行人股份不属于国有股

权，其股东也不存在国有股权，不属于应转持国有股的情况。

（二）发行人前十名股东

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李占明 12,500,000 20.83

2 李占强 12,500,000 20.83

3 李明卫 12,500,000 20.83

4 李明强 12,500,000 20.83

5 中国风投 2,083,333 3.47

6 上海石基 2,083,333 3.47

洛阳隆华传热科技股份有限公司   招股说明书

 1-1-66

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

7 中国汇富 1,666,667 2.78

8 汇鑫茂通 1,466,667 2.44

9 董晓强 1,350,000 2.25

10 刘岩 1,350,000 2.25

 合   计 60,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人有 6 名自然人股东，在公司担任具体职务

如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 在公司担任的职务

1 李占明 12,500,000 董事长

2 李占强 12,500,000 副董事长、总经理

3 李明卫 12,500,000 副总经理

4 李明强 12,500,000 董事、机械事业部总经理

5 董晓强 1,350,000 董事、副总经理

6 刘岩 1,350,000 董事、副总经理

 合  计 52,700,000

（四）最近一年发行人新增股东情况

1、2010 年 1 月增资

2010 年 1 月 18 日，公司 2010 年第一次临时股东大会通过决议，同意公司

注册资本由 5,000 万元增加至 5,270 万元，董晓强、刘岩均分别以货币资金 232.5

万元认购 135 万股。以上出资各方于 2010 年 1 月 18 日与公司签订《增资协议书》，

本次增资认购价格以 2009 年 11 月 30 日为基准日的经审计净资产为依据，确定

为每股 1.72 元。本次增资已于 2010 年 1 月 26 日完成工商变更登记手续。

2、2010 年 2 月增资

2010 年 1 月 29 日，公司 2010 年第二次临时股东大会通过决议：同意公司